
ZARZĄDZENIE NR 850/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 19 marca 2024 r.  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady  Rady  Miasta Krakowa  projektu  uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy ulicy. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr                          projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę ul. Bronisława Piątkiewicza dla bezimiennej ulicy, przecznicy 
ul. Mariana Hemara, położonej w Dzielnicy VI Bronowice (działka Nr 254/3 obr. 49 Krowodrza).  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
Z inicjatywą nadania nazwy ulicy wystąpiła mieszkanka miasta Krakowa, w związku 
z koniecznością ustalenia numeracji porządkowej dla powstającej na tym terenie zabudowy.  
Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa 
zaproponował na patrona ulicy osobę Bronisława Piątkiewicza znajdującą się w Banku Nazw – 
propozycji oczekujących na nazwanie. 
 
Proponowany patron został pozytywnie zaopiniowany przez Instytut Pamięci Narodowej oraz  
Radę Dzielnicy VI Broniowice Uchwałą nr IV/40/2024 z 14 marca 2024 r. Nadanie nazwy ulicy 
zapewni godne uczczenie postaci Bronisława Piątkiewicza. 
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

    Bronisław Piątkiewicz, (ur. 1878 r. Babica k. Rzeszowa, zm. 1966 r. Warszawa) - profesor 
fotogrametrii; studiował na Politechnice Lwowskiej, Uniwersytecie Lwowskim i UJ; nauczyciel 
I i II Gimnazjum w Krakowie; od 1911 w skautingu; 1914-1917 skautowy komendant miejscowy 
w Krakowie; 1918 członek Naczelnej Rady Harcerskiej ZHP; 1920 organizator półbatalionu 
ochotniczego, który obsadził odcinek granicy w okolicy Mysłowic i uczestniczył w pomocy dla 
powstania śląskiego; wykładał fotogrametrię, geografię, geodezję. W latach 1929-1932 uczestnik 
prac komisji granicznych. W czasie okupacji wykładał w Szkole Budownictwa Lądowego i 
Wodnego oraz Państwowej szkole Technicznej w Warszawie, a po wojnie w Akademii Górniczej 
i Politechnice Warszawskiej. 


